
SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO NRO. 008 1 

En el cantón San Fernando, provincia del Azuay, a los once días del mes de marzo 2 

de 2021, siendo las quince horas (15h00), en la Sala de Sesiones del Gobierno 3 

Autónomo Descentralizado Municipal de San Fernando, se reúne el I. Concejo 4 

Cantonal presidido por el Alcalde del cantón Lcdo. Claudio Loja Loja; se cuenta 5 

con la presencia de los Señores Concejales: Sr. Patricio Quizhpi, Sra. Gabriela 6 

Gavilanes Pacheco, Ing. Aurelia Sarmiento Gavilanes, Ing. Elizabeth Romero 7 

Velásquez y Arq. Julio Quiridumbay Velásquez; Abg. Jaime Molina Procurador 8 

Sindico; Eco. Sara Peñaloza, Directora Financiera; CPA. Gladys Chimbo 9 

Contadora; Como Secretaria actúa la Abg. Karen Medina Abad Secretaria del I. 10 

Concejo Cantonal. Interviene el Señor Alcalde, y dispone que por Secretaría se dé 11 

lectura al orden del día siendo el siguiente: PRIMER PUNTO. – CONSTATACIÓN 12 

DEL QUORUM. SEGUNDO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL 13 

ORDEN DEL DÍA. TERCER PUNTO. –  CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL 14 

ACTA N°39. CUARTO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA 15 

N°40. QUINTO PUNTO. – CONOCIMIENTO, APROBACIÓN U OBSERVACIÓN DE 16 

LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL AÑO 2020. SEXTO PUNTO. – 17 

CIERRE DE SESIÓN. PRIMER PUNTO. - CONSTATACION DEL QUORUM. Se 18 

constata la existencia del Quorum necesario para llevar a cabo la sesión. 19 

SEGUNDO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. 20 

El señor Alcalde mociona suspender el punto cinco del orden del día debido a 21 

que no se adjuntado toda la documentación necesaria para tratar la liquidación 22 

de presupuesto. Apoya la moción la concejal Gabriela Gavilanes; El Arquitecto 23 

Julio Quiridumbay mociona que no se traten las actas debido a que están 24 

pendientes de aprobar actas anteriores las cuales son necesarias para seguir con 25 

la secuencia de las actas.  El I. Concejo Cantonal, En uso de las atribuciones 26 

legales que le confiere la ley, por unanimidad. RESUELVE: suspender la sesión 27 

ordinaria de fecha 11 de marzo del 2021.  SEXTO PUNTO. – CIERRE DE SESIÓN. 28 

Agotados todos los puntos del Orden del Día, el Sr. Alcalde da por concluida la 29 

sesión, siendo las quince horas veinte y cinco minutos (15h25). Para constancia 30 

firman:  31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

    Lcdo. Claudio Loja L.        Abg. Karen Medina A. 37 

ALCALDE                            SECRETARIA 38 

CANTÓN SAN FERNANDO       I. CONCEJO CANTONAL. 39 

SAN FERNANDO 40 


		2021-11-06T23:58:18-0500
	CLAUDIO OMAR LOJA LOJA


		2021-11-07T00:11:41-0500
	KAREN GUISELLE MEDINA ABAD




